Has petitiones cum rex apud Odemer juxta Wynchelseyam recepisset, respondit se talibus non posse sine suo consilio responderet; cuius pars jam aliqua transiit in Flandriam, pars vero aliqua Londoniis est relicta.

W. HEMINGBURGH, ii., 147. Consiliarii regis nostri... institerunt apud filium regis... ut comites praedictos Marescallum scilicet et Herefordensem... rogaret et interpellaret ad pacis unitatem et amorem. Missis ergo litteris suis rogavit eos ut ad parliamentum suum, eo quod patris sui locum tenebat in Anglia, venirent Londoniis X. die Octobris celebrandum. Qui novi praeceptoris et futuri principis rogatum amplectentes, venerunt ad eundem diem, non tamen nudi, immo cum mille quingentis equis armatis et magna copia peditum electorum. Portas tamen civitatis noluerunt ingredi nisi primo concederetur eis quod in omnibus portis civitatis ponerentur prius custodes eorum ne forte absque armis ingressi velut oves in ovili clauderentur. Quo concesso ingressi sunt, ubi tandem post consilia multa et tractatus varios, mediante venerabili patre Cantuariensi archiepiscopo magistro scilicet Roberto de Wynchelse, cuius memoria in benedictione est, non fuit alia forma ad quam consentire voluerunt nisi quod ipse dominus rex Magnam Cartam cum quibusdam articulis adjectis, et Cartam de Foresta, concederet et confirmaret; et quod nullum auxilium seu vexationem a clero vel populo peteret vel exigeret in posterum absque magnatum voluntate et assensu; et quod omnem rancorem remitteret eis et omnibus sibi associatis.

XXV. ПРИГЛАШЕНИЯ В ПАРЛАМЕНТ 1295 г.
ПРИГЛАШЕНИЕ АРХИЕПИСКОПА И ДУХОВЕНСТВА
В ПАРЛАМЕНТ

Король достопочтенному во Христе отцу Роберту той же милостью кентерберийскому архиепископу, всей Англии примасу, привет. Так как справедливейший закон, установленный прозорливой осмотрительностью священных государей, увещевает и постаповляет, чтобы то, что касается всех, было всеми одобрено, то вполне очевидно, что против общих опасностей должны быть приняты меры, сообща обсужденные. В достаточной мере всем ведомо и уже, как мы думаем, по всем странам мира распространилась об этом весть, как король Франции обманыим и хитрым способом нас отстранил от нашей страны Гасконь⁴⁰. Ныне же, не довольствуясь позванным выше обманом и беззаконием, для завоевания королевства нашего огромный флот и громадное множество воинов собрав, с каковыми уже сделал враждебное нападение на королевство наше и на жителей этого королевства, вознамерился совсем истребить с лица земли язык английский, если бы гнусному плану затеянного им беззакония соответствовала его сила, что да отвратят бог. Так как предусмотренные заранее удары менее опасны и так как здесь ваши интересы затронуты в спльцейшей мере, как и прочих сограждан этого королевства, то мы повелеваем вам, крепко наказывая именем верности и любви вашей к нам, чтобы в воскресенье, ближайшее после праздника святого Мартина зимвего, вы лично присутствовали в Уэстминстере, *предуведомив* (*Praeavuncientes*) приора и капитул церкви вашей, архидиаконов и весь клир вашего диоеза, чтобы эти пропор и архидиаконы лично, а названный капитул через посредство одного, а этот клир через посредство двух достойных представителей, имеющих полную и достаточную власть от этих капитула и клира, вместе с вами присутствовали для того, чтобы здесь тогда всеми способами вместе с пами и с остальными прелатами

[Подобные же приглашения были отправлены с соответствующими изменениями архиепископу йоркскому и епископам, а также, с опущением пункта *Praeavuncientes* (*предуведомить*), шестидесяти семи аббатам, магистрам Темпла и Sempringham'a и приору Госпитальеров.]

[XXV. ПРИГЛАШЕНИЯ В ПАРЛАМЕНТ 1295 г.]

ПРИГЛАШЕНИЕ АРХИЕПИСКОПА И ДУХОВЕНСТВА
В ПАРЛАМЕНТ

Rex venerabili in Christo patri Roberto eadem gratia Cantuariensi archiepiscopo totius Angliae primati, salutem. Sicut lex justissima, provida circumspectione sacrorum principum stabilita, hortatur et statuit ut quod omnes tangit ab omnibus approbetur, sic et nimis evidenter ut communibus periculis per remedia provisa communiter obvietur. Sane satis noscis et jam est, ut credimus, per universa mundi climata divulgatum, qualiter rex Franciae de terra nostra Vasconiae nos fraudulenter et cautelose decepit, eam nobis nequiter detinendo. Nunc vero praedictis fraude et nequitia non contentus, ad expugnationem regni nostri classe maxima et bellatorum copiosa multitudine congregatis, cum quibus regnum nostrum et regni ejusdem incolas hostiliter jam invasit, linguam Anglicam, si conceptae iniquitatis proposito detestabili potestas correspondeat, quod Deus avertat, omnino de terra delere proponit. Quia igitur praevisa jacula minus laedunt, et res vestra maxime, sicut ceterorum regni ejusdem concivium, agitur in hac parte, vobis mandamus, in fide et dilectione quibus nobis tenemini firmiter injungentes, quod die Dominica proxima post festum Sancti Martini in byeme proxime futurum, apud Westmonasterium personaliter intersitis. Praemunientes priorem et capitulum ecclesia vestrae, archidiaconos, totumque clerum vestrae diocesis, facientes quod idem prior et archidiaconi in propriis personis suis, et dictum capitulum per unum, idemque clerus per duos procuratores idoneos, plenam et sufficientem potestatem ab ipsis capitulo et clero habentes, una vobiscum intersint, modis omnibus tunc ibidem ad tractandum, ordinandum et faciendum, nobiscum et cum ceteris praelatis et proceribus et aliis-

incolis regni nostri, qualiter sit hujusmodi periculis et excogitatis multiis obviandum. Teste Rege apud Wengham XXX.
die Septembris.

ПРИГЛАШЕНИЕ ГРАФА (EARL) В ТОТ ЖЕ ПАРЛАМЕНТ

Rex dilecto consanguineo et fideli suo Edmundo comiti Cornubiae, salutem. Quia super remediis contra pericula quae toti regno nostro hiis diebus imminent providendum, vobiscum et cum ceteris regni nostri proceribus habere volumus colloquium et tractatum; vobis mandamus, in fide et dilectione quibus nobis tenemini firmiter injungentes, quod die Dominica proxima post festum Sancti Martini in hyeme proxime futurum, apud Westmonasterium personaliter intersitis ad tractandum, ordinandum et faciendum nobiscum et cum praelatis et ceteris proceribus et aliis incolis regni nostri, qualiter sit hujusmodi periculis obviandum. T. Rege apud Cantuariam primo die Octobris.

ПРИГЛАШЕНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГРАФСТВ И ГОРОДОВ В ТОТ ЖЕ ПАРЛАМЕНТ

Rex vicecomiti Norhamtesirae. Quia cum comitibus; baronibus et ceteris proceribus regni nostri, super remediis contra pericula quae eidem regno hiis diebus imminent providendum, colloquium habere volumus et tractatum, per quod eis mandavimus quod sint ad nos die Dominica proxima post festum Sancti Martini in hyeme proxime futurum apud Westmonasterium, ad tractandum, ordinandum et faciendum qualiter sit hujusmodi periculis obviandum; tibi praecipimus firmiter injungentes quod de comitatu praedicto duos milites et de qualibet civitate ejusdem comitatus duos cives, et de qualibet burgo duos burgenses, de discretioribus et ad laborandum potestioribus, sine dilatatione eligi, et eos ad nos ad praedictos diem et locum venire facias: ita quod dicti milites plenam et sufficientem potestatem pro se et communitate comitatus praedicti, et dicti cives et burgenses pro se et communitate civitatum et burgorum praedictorum divisim ab ipsis tunc ibidem habeant, ad faciendum quod tune de communi consilio ordinabitur in praemissis; ita quod pro defectu hujusmodi potestatis negotium praedictum infectum non remaneat quoquo modo. Et habeas ibi nomina militum, civium et burgensium et hoc breve. T. Rege apud Cantuariam III. die Octobris.

incolis regni nostri, qualiter sit hujusmodi periculis et excogitatis malitiis obviandum. Teste Rege apud Wengham XXX.
die Septembris.

ПРИГЛАШЕНИЕ ГРАФА (EARL) В ТОТ ЖЕ ПАРЛАМЕНТ

Rex dilecto consanguineo et fidelis suo Edmundo comiti Cornubiae, salutem. Quia super remediis contra pericula quae toti regno nostro hiis diebus imminent providendum, vobiscum et cum ceteris regni nostri proceribus habere volumus colloquium et tractatum; vobis mandamus, in fide et dilectione quibus nobis tenemini firmiter injungentes, quod die Dominica proxima post festum Sancti Martini in hyeme proxime futurum, apud Westmonasterium personaliter intersitis ad tractandum, ordinandum et faciendum nobiscum et cum praelatis et ceteris proceribus et aliis incolis regni nostri, qualiter sit hujusmodi periculis obviandum. T. Rege apud Cantuariam primo die Octobris.

**ПРИГЛАШЕНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГРАФСТВ И ГОРОДОВ
В ТОТ ЖЕ ПАРЛАМЕНТ**

Rex vicecomiti Norhamtesirae. Quia cum comitibus; baronibus et ceteris proceribus regni nostri, super remediis contra pericula quae eidem regno hiis diebus imminent providendum, colloquium habere volumus et tractatum, per quod eis mandavimus quod sint ad nos die Dominica proxima post festum Sancti Martini in hyeme proxime futurum apud Westmonasterium, ad tractandum, ordinandum et faciendum qualiter sit hujusmodi periculis obviandum; tibi praecipimus firmiter injungentes quod de comitatu praedicto duos milites et de qualibet civitate ejusdem comitatus duos cives, et de quolibet burgo duos burgenses, de discretioribus et ad laborandum potentioribus, sine dilatione eligi, et eos ad nos ad praedictos diem et locum venire facias: ita quod dicti milites plenam et sufficientem potestatem pro se et communitate comitatus praedicti, et dicti cives et burgenses pro se et communitate civitatum et burgorum praedictorum divisim ab ipsis tunc ibidem habeant, ad faciendum quod tunc de communi consilio ordinabitur in praemissis; ita quod pro defretu hujusmodi potestatis negotium praedictum infectum non remaneat quoquo modo. Et babeas ibi nonina militum, civium et burgensium et hoc breve. T. Rege apud Cantuariam III. die Octobris.